Anno 1543 Aprilis XXVIa, facta est convocatio trimestris in conventu fratrum Carmelitarum, sub venerando sacro theologie magistro nostro Jacobo Bruunsteen, hujus convocacionis preside. Ad quam convenerunt in primis sacre theologie licentiatus pater Johannes Claerhout, prior fratrum Predicatorum, reverendus pater

Judocus Reyngout, bacchalauius theologie, prior Augustinensium, venerabilis pater Petrus Leene, fratrum Minorum gardianus ac reliqui magistri et patres gremiales, qui ex causis rationabilibus ipsis constantibus et notis distulerunt conjugationem convocationis ad integrum annum.

Insuper ordinarunt qualiter servetur uniformis predicatio verbi Dei ab omnibus contionatoribus ordinum Mendicantium juxta ritum et formam Romane Ecclesie; quod si aliquem illorum contingeret aliter quam sane predicare, statim a suo priore arguatur et corrigatur. Ubi vero prefatus superior non posset commode hoc exequi vel prestare, recursum habeat ad priorem convocationis et ad reliquos patres trium ordinum pro consilio et auxilio. Ceterum nemo presumat deferre talem defectuosum apud quemcumque quam apud suum priorem primo, deinde si opus fuerit deferatur apud priorem convocationis.

Convocatio Mendicantium, fol. 98 v.-99.

9.

1544 april 22. — *In aansluiting met de beslissing van 26 april van voorgaand jaar, beslissen de oversten van de bedelorden opnieuw, dat de religieus, die op de preekstoel iets zal verkondigd hebben dat indruist tegen de katholieke leer en het algemeen gevoelen van de Kerk, na duidelijk onderzoek, uit zijn predikambt zal ontheven worden.*

Anno Domini 1544 die Aprilis XXIIa celebrata est convocatio trimestralis in domo fratrum Carmelitarum, sub venerando magistro nostro Jacobo Bruunsteen, ejusdem Carmeli priore et hujus convocationis preside, ad quam convenerunt capita aliorum trium ordinum cum suis magistris nostris et patribus...

Quidem patres ordinauerunt conformiter ad statutum factum in hac eadem domo anno 1543 XXVIa Aprilis, quod quicumque religiosus predicator ordinum nostrorum, sive foris aut in civitate presumpserit predicare aliter quam catholice et prout communis Ecclesia usque approbat et hoc sufficienter contra eum adductum fuerit et testificatum, talis ex parte convocationis suspendetur ab actu predicationis, nec ulterius permittetur predicare donec supplicuerit apud eandem convocationem et admittatur.

Convocatio Mendicantium, fol. 100 v.-101.

A. SCHOUTEET